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MÖTETS ÖPPNANDE, LAGLIGHET OCH KONSTATERANDE AV BESLUTFÖRHETEN

Ordföranden öppnade mötet kl. 18.30 och konstaterade at mötet hade 
sammankallats 27.11.2019 och at treton ordinarie medlemmar och en suppleant 
var närvarande.

Det konstaterades at mötet var lagligt sammankallat och beslutört.

De inbjudna gästerna Mervi Sistonen och Riikka Walta höll Inledningsandakt 
tllsammans med Kira Ertman.

GODKÄNNANDE AV MÖTETS AGENDA

Föredragningslista  nr  10/2019 jämte bilagor  hade sänts  tll  medlemmarna och på
mötet utdelades en tlläggslista innehållande kompletering tll ärende nr 6 och nr 9
på föredragningslistan.

Mötets agenda godkändes.

VAL AV PROTOKOLLJUSTERARE

Till protokolljusterare valdes Tiina Kujala och Anna Helin.
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ANHÅLLAN AV EN SAMISK HANDARBETSGRUPP, SAAMEN KÄSITYÖKERHO, OM AN-
VÄNDNING AV FÖRSAMLINGENS LOKALITETER

D/203/03.03.00.01/2019
ID 246258

Sammandrag:
 En samisk handarbetsgrupp har samlats i Olars kyrka en gång i veckan sedan mars

 2019
 Kyrkoherden föreslår at avtalet med Saamen käsityökerho fortsäter på samma 

villkor från 1.1.2020 tllsvidare

En samisk handarbetsgrupp, Saamen käsityökerho, har samlats i Olars kyrkas 
församlingssal regelbundet varje fredag kväll, fyra tmmar per ggng. Gruppens 
samlingar inleds med en andakt och sedan handarbetar man med traditonsenliga 
mönster och modeller.  Gruppen hör tll de sg kallade citysamerna som är en aktv 
grupp samer som är bosata i huvudstadsregionen. Kontraktet är för närvarande 
skrivet tll slutet av deta gr, varefer gruppen önskar en förlängning.

Kyrkoherden har diskuterat med övervaktmästaren som förordar förslaget at 
kontraktet förlängs. Gruppen har sköt sig mycket väl i Olars kyrka.

Samarbetet passar in i den mgngkulturella verksamhet som är gemensam för Esbo 
kyrkliga samfällighet, även kallad Colourful Espoo. Sprgkgrupperna som är i minoritet
kunde pg deta sät stöda varandra pg et naturligt sät. 

Nggra representanter för handarbetsgruppen är inbjudna tll mötet.

Barnkonsekvensanalys: Förutsäter ingen

Föredragande:
Kyrkoherde Kira Ertman

Närmare upplysningar:
Kira Ertman tn 050 358 1014, kira.ertman@evl.n
Matti Peiponen, sakkunnig inom det mgngkulturella arbetet inom Esbo
församlingar, tn 050 381 7629, matti.peiponen@evl.n

Kyrkoherden:

Församlingsrgdet beslutar at

a) ge den samiska handarbetsgruppen Saamen käsityökerho möjlighet at 
avgifsfrit samlas fredag kvällar, fyra tmmar per ggng, i Olars kyrkas
församlingssal inklusive köket

§ 82
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b) förlänga kontraktet frgn 1.1.2020 tllsvidare

Beslut:

Församlingsrgdet beslutade enhälligt godkänna beslutsförslaget.

FÖR KÄNNEDOM
Saamen käsityökerho
Matti Peiponen
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BIDRAG TILL MATASKÄRSTIFTELSEN FÖR MATASKÄRS LÄGERGÅRD

D/1002/00.06.00/2019
ID 246260

Sammandrag:

 Lägerverksamheten på Mataskär upphörde efer lägersäsongen 2019. Deta  nnebär at 
Mataskärstifelsen  nte har  nkomster. 

 Området måste ändå uppräthållas. 
 Planen är at  örrätn ngar och gudstjänster samt  ester kunde ordnas som h tlls. 
 Stifelsen kartlägger även ol ka alternativ  ör områdets  ramtid. T ll deta behövs 

finans er ng.
 Kyrkoherden  öreslår at  örsaml ngsrådet bev ljar stifelsen et understöd på 15 000 euro

Esbo svenska församling har genom åren hållit merparten av sina skrifskolläger och 
dessutom årligen åtminstone ett barnläger och ett seniorläger på Mataskärs 
lägergård. Lägergården ägs av Mataskärstfelsen som enligt sina stadgar har som 
ändamål att upprätthålla ett lägerområde och kurscentrum främst för medlemmar i 
Esbo svenska församling och Grankulla svenska församling.

Efer att det konstaterats problem med inomhuslufen på logementet beslutade 
församlingsrådet på sitt möte 3.9.2019 att församlingen inte fortsätter med 
lägerverksamheten på Mataskär förrän lägergården sätts i funktonellt skick. 
Grankulla svenska församling har dragit samma slutsats vilket betyder att 
lägerverksamheten i praktken upphört. 

Gällande Mataskär kan konstateras följande:

1. Mataskärs historia i korthet
Mellan åren 1896 och 1966 verkade Mataskär svenska folkskola på Mataskär, som år 
1907 donerats tll Svenska folkskolans vänner av ingenjör Edvin Bergroth. När 
skolverksamheten upphörde tog dåvarande kyrkoherden i Esbo svenska församling, 
Helge Bäck, kontakt med Svenska folkskolans vänner och meddelade att 
församlingen var intresserad att på området inrätta ett lägerområde. För att köpa 
fastgheten bildades Mataskärstfelsen r.s., som förvaltar fastgheten. Mataskär 
kunde köpas 1968 tack vare donatoner och en betydande låntagning. För att driva 
verksamheten bildades en förening, Mataskärsällskapet r.f.

Orsaken tll att Esbo svenska församling inte köpte området för att direkt bli ägare tll 
det är att den dåvarande kyrkolagen inte tllät att en församling inom en kyrklig 
samfällighet ägde någontng, skilt från samfälligheten. Man ville då säkerställa att 
Mataskär bevaras som ett svenskt rum.

Det första lägret hölls i maj 1969 och efer det har Esbo svenska församling, och från 
år 1978 Grankulla svenska församling, årligen hållit läger på Mataskär.  Det visade sig 

§ 83
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snart att den gamla skolbyggnaden inte räckte tll för att inkvartera alla 
lägerdeltagarna varför och ett logement byggdes nära stranden år 1977. Den andra 
byggnaden från senare td är kapellet som stod färdigt år 1993. 

Verksamheten på Mataskär består i dag främst av konfrmandläger, barn- och 
diakoniläger. Esbo och Grankulla svenska församlingar har förtur att använda 
området. Under vinter, vår och höst hyrs lägergården också ut tll andra arrangörer 
av kurser, möten och läger.

2. Problem med inomhuslufen
I inkvarteringsbyggnaden konstaterades problem med inomhuslufen och den togs ur
bruk hösten 2018. Under sommaren 2019 genomförde Esbo svenska församling 
skrifskollägren så att inkvarteringen skedde i lyttbara moduler. Under hösten 2019 
konstaterades samma olägenheter också i huvudbyggnaden. På basis av rapporter 
både gällande inkvarteringsbyggnaden och huvudbyggnaden fattade bägge 
församlingarna beslut om att församlingarna inte ordnar läger på Mataskär 
sommaren 2020.

3. Renoveringsbehov på Mataskär
Renoveringsbehovet är stort på Mataskär, det gäller såväl huvudbyggnaden, 
inkvarteringsbyggnaden som gårdskarlsbyggnaden.

4. Behov av djärva lösningar för Mataskärs framtd
Det fnns inte någon självklar lösning för hur Mataskärs framtd skall gestaltas. 
Ekonomin är pressad efersom Mataskärsstfelsens huvudinkomst genom 
lägerverksamheten inte kommer att genomföras år 2020. Däremot skulle det krävas 
goda idéer och god planering för att söka Mataskärs framtda verksamhetskoncept.

5. Församlingarna ansvar för Mataskär
Församlingarna har ett klart moraliskt ansvar för Mataskär, dels p.g.a. 
Mataskärsstfelsens historiska bakgrund, dels för att församlingarna har rätten att 
utse majoriteten av medlemmarna i styrelsen för Mataskärsstfelsen. Esbo svenska 
församlings församlingsråd äger utse tre medlemmar, Grankulla svenska församlings 
församlingsråd en medlem, Grankulla svenska kyrkoförening en medlem och 
Mataskärsstfelsens styrelse en medlem.

6. Mataskärsstfelsen i kris
Det är inte överdrivet att konstatera att Mataskärsstfelsen är i ett akut krisläge. 
Efer att ha skapat ramarna främst för skrifskolläger i 50 år står man nu i en 
ekonomiskt ohållbar situaton. Klart är också att det är ett läge att söka e tern 
fnansiering via stfelser mm.

Församlingsrådet i Grankulla svenska församling beslöt i november 2019 bevilja 
Mataskärstfelsen 10 000 euro i bidrag för att avhjälpa stfelsen ekonomiska 
trångmål.  Kyrkoherden i Esbo svenska församling föreslår att också Esbo svenska 
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församling beviljar ett bidrag, förslagsvis 15 000 euro. Årets anslaget för 
församlingsrådets understöd är i praktken använt men efersom församlingen haf 
en del tjänster obesatta kommer det att uppstå en del relatvt stora inbesparingar i 
år, varför ett understöd är möjligt.

Grankulla svenska församlings kyrkoherde Ulrik Sandell är inkallad som sakkunnig i 
ärendet.

Barnkonsekvensanalys:  Mataskär  lägergård  har  varit  en  central  plats  för  Esbo
svenska församlings barn-och ungdomsverksamhet, varför det ligger i församlingens
intresse att områdets framtd övervägs noga.

Föredragande: Kyrkoherde Kira Ertman

Närmare upplysningar: Kira Ertman, tn 050 358 1014
e-post kira.ertman@evl.f
Ulrik Sandell, tn 050 525 2201
e-post ulrik.sandell@evl.f

Kyrkoherden:

Församlingsrådet besluter ur sitt konto för understöd bevilja Mataskärstfelsen ett
bidrag på 15 000 euro för Mataskärs lägergård.

Behandl ng:

Ledamöterna Jenny Nygård och Håkan Nyman var p.g.a. jäv inte närvarande under en
del av diskussionen och inte heller under beslutet. 

Kyrkoherden presenterade under mötet ett nytt beslutsförslag med följande 
ordalydelse:

Församlingsrådet

a) beslutar ur sitt konto för understöd bevilja Mataskärstfelsen ett
       bidrag på 15 000 euro för planeringen av framtden för Mataskärs lägergård

b)   inväntar tll sitt junimöte en rapport över planeringen, gjord med e perts 

c)   förutsätter att användningen av kapellet tryggas.
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Beslut:

Församlingsrådet beslutade enhälligt godkänna det på mötet presenterade 
beslutsförslaget.

FÖR KÄNNEDOM Mataskärstfelsens styrelse

 8



VERKSAMHETSPLAN FÖR ESBO SVENSKA FÖRSAMLING ÅREN 2020-2022 INKLUSIVE 
BASUPPGIFTERNA FÖR ÅREN 2020-2023

D/621/02.00.01/2019
ID 246262

Sammandrag:
 De ansvariga för församlingens sektorer har uppgjort förslag tll verksamhetsplan 

vad gäller riktlinjer och mål för Esbo svenska församling för de kommande tre åren. 
 Församlingsrådet förde på sit förra möte, tllsammans med de inbjudna anställda,

en remissdiskussion om förslaget. Det förslag som nu behandlas har justerats med
beaktande av de synpunkter som uppkom i diskussionen 

Församlingsrådet förde på sit förra möte, tllsammans med de inbjudna anställda, en
remissdiskussion om förslaget tll verksamhetsplan för åren 2020–2023. Det förslag
som nu föreligger  har  justerats  med beaktande  av  de synpunkter  som uppkom i
diskussionen. Planen kommer at språkgranskas före den går i tryck och den kommer
at kompleteras med den utbildningsplan församlingsrådet fastställde 1.10.2019.

Verksamhetsplanen för Esbo svenska församling består av två delar. Dels innehåller 
den tyngdpunkter och mål som berätar om vilken sorts verksamhet som 
församlingen särskilt lyfer fram under de följande tre åren.  Denna del godkänns 
årligen av församlingsrådet. Dels ingår i planen det som kallas basuppgifer. Till 
basuppgiferna hör församlingens och kyrkans grunduppgifer eller i övrigt centrala 
uppgifer som återkommer i församlingens verksamhet från år tll år. Därför fastställs
de inte årligen utan i regel endast vart färde år och det sker i år. 

Församlingsrådet fastställde på sit möte i juni de övergripande målen för 
församlingen för år 2020: betydelsen av dopet, behovet at stöda faddrarna samt 
miljöplanen. I sektorernas verksamhetsplaner anges hur dessa gemensamma mål 
beaktas.

Barnkonsekvensanalys:

Barnens  behov  beaktas  inom  alla  sektorer  och  speciellt  inom  barn-  och
familjeverksamheten, ungdoms - och skrifskolarbetet.

Föredragande:
Kyrkoherde Kira Ertman

Närmare upplysningar:

Nina Lejonqvist-Jurvanen, tn. 050 434 1064, 
nina.lejonqvist-jurvanen@evl.f

§ 84
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BILAGA TILL FÖREDRAGNINGEN
A. Verksamhetsplan, tyngdpunkter och mål åren 2020–2022
B. Basuppgifer åren 2020–2023

Kyrkoherden:

Församlingsrådet  godkänner  förslaget  tll  verksamhetsplan  för  åren
2020–2023 inklusive basuppgiferna för åren 2020–2023.

Beslut:

Församlingsrådet beslutade enhälligt godkänna beslutsförslaget.

FÖR KÄNNEDOM
Församlingens anställda 
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BUDGET FÖR ESBO SVENSKA FÖRSAMLING FÖR ÅR 2020

D/1003/02.00.02/2019
ID 246264

Sammandrag:
 Esbo svenska församlings erhåller för nästa år et budgetanslag på 1 857 600 euro, d.v.s.  

6 200 lägre än i år. Minskningen beror på at medlemsantalet sjunkit. 
 Församlingen beräknas erhålla inkomster församlingen via olika avgifer för 74 820 euro, 

vilket är 7 820 euro högre än i år. 
 Slutsumman för Esbo svenska församlings budget nästa år blir alltså 1 932 420 euro alltså 

endast en skillnad på 1 620 euro jämfört med i år 

De  enskilda  församlingarna  i  Esbo  församlingar  erhåller  budgetanslag  enligt  sit
medlemsantal och det föreslås nästa år bli 116,50 euro per medlem. Som grund för
anslaget  ligger  antalet  medlemmar  1.1.2019  då  Esbo  svenska  hade  14 902
medlemmar.
Därtill  får  Esbo svenska församling,  liksom tidigare  år,  et tilläggsanslag  p.g.a.  sin
svårskötsel som kräver mer resurser och är fortsätningsvis ssu procent. 

Det här betyder at Esbo svenska församlings anslag nästa år uppgår totalt till
1 857 600 euro, d.v.s.  något lägre än i år p.g.a. at medlemsantalet ssunkit.  
Församlingen beräknas erhålla inkomster via olika avgifer för 74 820 euro, vilket är 
knappt 8 000 mer än i år. Hösningen beror främst på at årskullen konfrmander är 
större sämfört med deta år. Slutsumman för Esbo svenska församlings budget nästa 
år blir alltså 1 932 420 euro, en skillnad på endast 1 620 euro till årets budget. Av 
budgetens totalsumma går 78 % till personalkostnader (löner, arvoden och 
socialavgifer). 

Budgetförslaget bygger på den verksamhetsplan som gsorts upp och på samma antal 
ordinarie anställningsförhållanden som hösten 2019 (medräknat den tsänst som 
ungdomsarbetsledare som är ledigförklarad). Det här betyder at det inte fnns medel
reserverat för den kaplanstsänst som varit vakant sedan 1.4.2019 då Kira Ertman 
tillträdde som ordinarie kyrkoherde. Tsänsten har varit obesat av ekonomiska 
orsaker 
och efersom inget tyder på at församlingens ekonomi blir bätre utgår kyrkoherden 
at det hålls obesat också nästa år. 

För konfrmandlägren är det däremot reserverat et något större anslag för 
säsonganställda och ersätningar efersom lägren och antalet deltagare är fer än i år.
Likaså ingår mer pengar för vikarier för präster och kantorer. Dessutom har den 
inbesparing den uteblivna kaplanstsänsten innebär get möslighet till vissa 
engångssatsningar som digitala informationstavlor och et eventuellt dopträd till 
Esbo domkyrka.

I förslaget fnns reserverat 15 000 euro för olika understöd för församlingsrådets

§ 85
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disposition och därtill för vänförsamlingen Nuckö i Estland 8 000 euro i understöd.  
Också dessa summor är något högre än i år. Församlingsrådet fatar under nästa år 
skilt beslut om understöden.   

I bilagan fnns et sammandrag av förslaget per kostnadsställen. På mötet fnns det 
detalserade budgetförslaget till påseende.
 

Barnkonsekvensanalys:
Barnens behov beaktas inom alla sektorer och speciellt inom barn- och
familseverksamheten, ungdoms - och skrifskolarbetet.

Föredragande:
Kyrkoherde Kira Ertman

Närmare upplysningar:
Nina Lesonqvist-Jurvanen, tfn. 050 434 1064, 
e-post nina.lesonqvist-survanen@evl.f

BILAGA TILL FÖREDRAGNINGEN
A. Budget för år 2020 i sammandrag 

Kyrkoherden:

Församlingsrådet godkänner förslaget till budget för Esbo svenska församling för år
2020.

Beslut:
Församlingsrådet beslutade enhälligt godkänna beslutsförslaget. 

FÖR KÄNNEDOM
Församlingens anställda
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REGLEMENTE FÖR FÖRSAMLINGSRÅDET I ESBO SVENSKA FÖRSAMLING

D/1004/00.01.01/2019
ID 246266

Sammandrag:
 En reform av kyrkolagen och kyrkoordningen kräver at församlingarna förnyar sina 

reglementen för församlingsrådet
 Kyrkoherdarna i Esbo församlingar har utarbetat et förslag tll reglemente

Kyrkomötet godkände våren 2018 en ny kyrkolag och en ny kyrkoordning för vår 
kyrka. Jämfört med nuvarande läge har det gjorts många ändringar i strukturen och 
paragrafnumreringen varför reformen kräver at församlingarna uppdaterar sina 
reglementen för församlingsrådet.  De nya bestämmelserna har inte ännu trät i kraf
och det är dessutom oklart när det sker efersom kyrkolagen först ska antas av 
riksdagen.  Kyrkostyrelsen kommer at informera separat om när förfatningarna 
träder i kraft troligen från 1.1.2020 varför den rekommenderar at församlingarna 
förnyar sina reglementen på det här årets sida. Efer at riksdagen godkänt lagen 
upphävs den nu gällande kyrkolagen (1054/1993)t kyrkoordningen (1055/1993) och 
valordningen för kyrkan (1056/1993). 

Enligt anvisningarna ska endast nödvändiga bestämmelser tas in i församlingsrådets 
reglemente och kyrkolagens och kyrkoordningens bestämmelser ska inte upprepas. 
Det förslag tll reglemente som här presenteras är skrivet enligt modell från 
kyrkostyrelsen och har utarbetats av kyrkoherdarna för församlingarna i Esbo. 
Tanken är at alla församlingar i Esbo har likadana reglementen.

Till skillnad från det nuvarande reglementet fnns i förslaget nya eller mer detaljerade
bestämmelser i många fallt t.ex. om elektroniskt sammanträde och elektroniskt 
beslutsförfarande (4 §) om inkallande av suppleant (§ 6)t jäv (§ 9)t mötesordning (§ 
12)t förfarande vid omröstning (§13–18) och upprätande av protokoll (20 §). 
Kyrkoherdens beslutanderät är angiven i 22 §.  Reglementet ska fortsätningsvis 
fastställas av domkapitlet.

Barnkonsekvensanalys
Förutsäter ingen

 
BILAGA TILL FÖREDRAGNINGEN

A. Förslag tll reglemente för församlingsrådet
B. Nuvarande reglemente

Föredragande: Kyrkoherde Kira Ertman

§ 86

 13



Närmare upplysningar: Kira Ertmant tn. 050 358 1014
e-post kira.ertman@evl.f
Nina Lejonqvist-Jurvanent tn. 050 434 1064t 
e-post nina.lejonqvist-jurvanen@evl.f

Kyrkoherden:

Församlingsrådet

a) godkänner förslaget tll reglementet för församlingsrådet i Esbo svenska 
församling

b) sänder det tll domkapitlet för fastställelse.

Beslut:

Församlingsrådet beslutade enhälligt godkänna beslutsförslaget.

FÖR KÄNNEDOM
Domkapitlet i Borgå stf 
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VAL AV UNGDOMSARBETSLEDARE

D/942/01.01.00.00/2019
ID 246268

Den tjänst som ungdomsarbetsledare som blev vakant efer at Sini Aschan avslutat
sin tjänstgöring var ledig at sökas t.o.m. 25.11.2019. Tjänsten söktes av en person,
teologie  studerande  Jona  Granlund.  Han  kommer  at intervjuas  28.11  varför
beslutsförslag  delas  ut  på  mötet.  Jona  Granlund  är  formellt  obehörig  men  har
erfarenhet av ungdomsarbete i församling. 

Barnkonsekvensanalys  En tredje ungdomsarbetsledare  är  väsentlig  med tanke på
ungdoms- och konfrmandverksamheten.

Föredragande:
Kyrkoherde Kira Ertman

Närmare upplysningar:
Johanna Terho, johanna.terho@evl.f
050 568 5718

Behandling:

På mötet utdelad beredning och förslag tll beslut:

Jona Granlund som var enda sökanden tll tjänsten som ungdomsarbetsledare 
meddelade 3.12.2019 at ha drar tllbaka sin ansökan. 

Kyrkoherden:

Församlingsrådet antecknar ärendet för kännedom. 

Beslut:
Församlingsrådet antecknade ärendet för kännedom.

FÖR KÄNNEDOM
Jona Granlund
Församlingarnas personalavdelning

§ 87

 15

mailto:johanna.terho@evl.fi


BESLUT ANGÅENDE INSAMLINGEN GEMENSAMT ANSVAR ÅR 2020

D/635/00.06.00/2019
ID 246270

Församlingsrådet  bör  fata  vissa  beslut  gällande  insamling  Gemensamt  Ansvar
gällande nästa år, bl.a. utse kassör och besluta om den andel församlingen har rät
at disoonera över. Kyrrkoherden har utset församlingsoastor Miraa von Martens tll
ansvarig och församlingsrådet har för sin del utset Solveig Rosenberg-Wikström och
Inger Saöberg tll församlingsrådets reoresentanter i den arbetsgruoo som olanerar
insamlingen.

Insamlingsmedlen används nästa för olika oroaekt som stöder föräldraskaoet i 
familaer.  60 % av intäkterna används för åtgärder i u-länderna via Kyrrkans 
Utlandshaälos katastrofond och 20 % går tll inhemska oroaekt via Mannerheims 
Barnskyrddsförbund och Rädda Barnen. Den lokala församlingen kan saälv använda 20 
% av intäkterna för sin egen haäloverksamhet.  Insamlingen oågår under 
februari–aoril. 

Kyrrkoherden föreslår at församlingen av nästa års intäkter behåller endast hälfen av
den andel församlingen har rät at disoonera och hon föreslår at den kanaliseras tll
diakonis kriskassa tll oroaekt för barnfamilaer. 

Föredragande:
Kyrrkoherde Kira Ertman

Närmare uoolyrsningar:
Miraa von Martens, miraa.vonmartens@evl.f
040 547 1854

Kyrrkoherden:

Församlingrådet beslöt enhälligt angående insamlingen Gemensamt Ansvar år 2020:

a) utser församlingssekreterare Ann-Christn Lintula tll kassör

b)  at av den andel om 20 % som  församlingen kan disoonera över går 10 % tll
diakonins  kriskassa  tll  förmån  för  barnfamilaer  medan  10  %  går  tll  Kyrrkans
utlandshaälo 

c)  at bankavgiferna täcks med insamlingsmedel

d) at det material som fnns tll försälaning bekostas med insamlingsmedel medan
övriga kostnader för Gemensamt Ansvar-verksamheten betalas av församlingen.

§ 88
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Beslut:
Församlingsrådet beslutade enhälligt godkänna beslutsförslaget.

FÖR KÄNNEDOM
Ann-Christn Lintula
Miraa von Martens
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FÖRSAMLINGENS MEDLEMSANTAL

D/116/00.02.02/2019
ID 246272

Kyrkoherden redovisar för församlingsrådet hur församlingens medlemsantal 
utvecklats de senaste åren. Medlemsantalet är intressant ur många synvinklar men i 
det här sammanhanget tas ärendet upp främst med tanke på den inverkan den har 
på församlingens ekonomi. Anslaget för budgeten bestäms nämligen enligt 
medlemsantalet vid föregående årsskife. Under tdigare perioder då det sket 
märkbara förändringar i medlemsantalet har församlingsrådet antagit et 
anpassningsprogram för at anpassa de minskande resurserna tll verksamheten.

År Medlemsantal (per 1.1) Utskrivna (närvarande)
2015 15 749 148
2016 15 599 191
2017 15 364 168
2018 15 147 160
2019 14 902 146 

(per 12.11.2019)

Föredragande: Kyrkoherde Kira Ertman, tn. 050-358 1014
kira.ertman@evl.f

Närmare upplysningar: Kyrkoherde Kira Ertman

Kyrkoherden: Församlingsrådet för en diskussion i ärendet samt antecknar 
det för kännedom.

Beslut:

Församlingsrådet antecknade ärendet för kännedom.

§ 89
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BESLUT OM FÖRSAMLINGENS REPRESENTANTER PÅ UNGDOMENS KYRKODAGAR ÅR 
2020

D/1032/00.00.01.01/2019
ID 246274

Sammandrag:
Ungdomens  kyrkodagar  är  påverkningskanal  för  församlingsaktva  ungdomar  i  Borgå  stif  Esbo
svenska församling har rät at sända 16 representanter tll dagarnaf 

Ungdomens kyrkodagar (UK), som ordnas nästa gång i Karis 23–26.1.2020, är en 
påverkningskanal för ungdomar som vill har vill ha et infytande på hur kyrkan och 
samhället ska se ut i framtiden. De beslut som fatas på dagarna sänds till alla 
församlingar, till stiisfullmäktige i Borgå stii och till Kyrkans central för det svenska 
arbetet, som också vidtar åtgärder för verkställandet. 

Esbo svenska församling har rät at sända 16 representanter till dagarna, tolv 
ordinarie ombud och fyra suppleanter. Representanterna ska vara konfrmerade 
medlemmar i en församling och under 30 år då dagarna ordnas. Däremot behöver de
inte tillhöra den församling de representerar.

Ungdomssektorns förslag till församlingens representanter delas ut på mötet.  

Barnkonsekvensanalys:
Ungdomens kyrkodagar riktar sig till ungdomar i åldern 15 till 30 i Borgå stii och
erbjuder dem en möjlighet at påverka kyrkliga och samhälleliga frågor i vårt land.

Föredragande:
Kyrkoherde Kira Ertman 

Närmare upplysningar: Johanna Terho, johanna.terho@evl.f
050 568 5718

Behandling:

På mötet presenterades följande beredning och förslag till beslut:

Ledande ungdomsarbetsledare Johanna Terho föreslår at följande personer utses till
församlingens representanter på Ungdomens kyrkodagar år 2020: 

Anna Helin
Disa Sandholm
Matilda Westerlund
Alexander Blomberg

§ 90
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Katarina Mietnen
Martin Matsson

Eiersom församlingen strävar eier at sända maximalt antal representanter till 
dagarna föreslås at kyrkoherden får fullmakt at dessutom utse sex ordinarie och 
fyra suppleanter.

Anders Blomberg och Anna Helin anmälde jäv. 

Kyrkoherden:

Församlingsrådet 

a) utser följande personer till församlingen representanter på Ungdomens 
kyrkodagar 23–26.1.2020:   Anna Helin, Disa Sandholm, Matilda Westerlund, 
Alexander Blomberg, Katarina Mietnen och Martin Matsson

b) befullmäktigar kyrkoherden at utse yterligare sex ordinarie representanter och 
fyra suppleanter.

Beslut:

Församlingsrådet beslutade enhälligt godkänna beslutsförslaget.
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ANMÄLAN OM AVSKED, CENDY FORSSTRÖM

D/1033/01.01.03/2019
ID 246276

Barnledare Cendy Forsström har 26.11.2019 inkommit med et meddelade om at
hon avgår från sit anställningsförhållandareete från 1.1.2020. Hon är för närvarande
areetsledig fram tll 31.12.2019.

Barnkonsekvensanalys
Verksamheten fortsäter oförändrad med de nuvarande personresurserna.

Föredragande:
Kyrkoherde Kira Ertman

Närmare upplysningar:
Nina Lejonqvist-Jurvanen, tn. 050 434 1064, 
e-post nina.lejonqvist-jurvanen@evl.f

Kyrkoherden:

Församlingsrådet antecknar Cendy Forsströms avsked för kännedom. 

Beslut:
Församlingsrådet antecknade ärendet för kännedom. 

FÖR KÄNNEDOM
Cendy Forsström
Ledaren för earnverksamheten Helena Ait-Lindeerg
Församlingarnas personalvdelning

§ 91
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AKTUELLT GÄLLANDE MORBY PRÄSTGÅRD

D/116/00.02.02/2019
ID 246278

Sammandrag:

 Kyrkoherdetjänsten i Esbo svenska församling var tdigare förenad med boendeplikt i Morby
prästgård

 Inför rekrytering av kyrkoherde beslöt församlingsrådet hösten 2017 at boendeplikten upphör
 Enligt planerna i Esbo församlingar omvandlas prästgården tll biskopsgård i Esbo stif varför

byggnaden ska tömmas på nuvarande inventarier.

Morby prästgård har fungerat som tjänstebostad för kyrkoherden i Esbo svenska 
församling. Kyrkoherdetjänsten var kopplad tll en boendeplikt ända tll 
församlingsrådet i oktober 2017, inför rekryteringen av ny kyrkoherde, beslutade at 
boendeplikten hävs fr.o.m. 1.1.2018.  Före det hade kyrkoherde Roger Rönnberg fåt 
personlig befrielse från boendeplikten år 2016. 

Den nuvarande kyrkoherden har meddelat at hen inte kommer at bosäta sig i 
prästgården varför man i samfälligheten gåt igenom olika användningsmöjligheter 
för byggnaden. Planen är nu at prästgården omvandlas tll biskopsgård, som Esbo 
stft kunde använda som biskopens tjänstebostad. Deta innebär at prästgården skall 
tömmas på inventarier snarast möjligt.

Inventarierna i Morby prästgård, såsom gardiner och möbler, ägs av Esbo svenska 
församling. Inventarierna är inskafade år 2006, vilket innebär at deras ekonomiska 
värde är mycket anspråkslöst. Kyrkoherden har konsulterat förra kyrkoherden Roger 
Rönnberg och fastghetschefen vid Esbo kyrkliga samfällighets Peteri Leinonen. Enligt
dessa är en tavla föreställande Esbo domkyrka samt en rya av ekonomiskt, historiskt 
eller emotonellt värde. Tavlan placeras i kyrkoherdens arbetsrum och ryan i Olars 
kyrka.

Kyrkoherden, övervaktmästaren, församlingssekreteraren och ledande 
diakonitjänsteinnehavaren har besiktat prästgården och dess inventarier 12.11.2019. 
Då konstaterades at en del kärl, kafekokare, dammsugare, bordslampor, vaser, 
ljusstakar samt några kafebord kan användas i Olars kyrka. Resten av inventarierna 
säljs, doneras
eller används i fortsätningen i samfälligheten.

Gemensamma kyrkorådet har på sit möte 7/2019 beslutat at inventarier som inte 
längre behövs i församlingarnas verksamhet kan säljas vidare via tjänsten Kiertonet.  
Dessutom konstateras at föremål som anses vara slitna eller annars i sådant skick at 
det inte lönar sig at försöka sälja dem fraktas tll en Sorttstaton för återvinning. 
Eventuella kostnader tllfaller församlingen. Övervaktmästare Tommi Hartkainen 
ansvarar för tömningen av prästgården tllsammans med kyrkoherden.

Föredragande: Kyrkoherde Kira Ertman

§ 92
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Närmare upplysningar: 
Kyrkoherde Kira Ertman, tn. 050t358 1014
kira.ertman(a)avl.f

Kyrkoherden: Församlingsrådet antecknar ärendet för kännedom.

Beslut:

Församlingsrådet antecknade ärendet för kännedom.

För kännedom: Esbo kyrkliga samfällighets fastghetstjänster
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ANDAKTSHÅLLARE PÅ FÖRSAMLINGSRÅDETS SAMMANTRÄDEN ÅR 2020

D/1019/00.01.02.01/2019
ID 246280

Församlingsrådet bör utse andaktshållare på församlingsrådets sammanträden under
vårterminen. 

Närmare upplysningar:
Nina Lejonqvist-Jurvanen, tn. 050 434 1064, 
e-post nina.lejonqvist-jurvanen@evl.f

Kyrkoherden:

Församlingsrådet fastslår följande andaktshållare (inlednings- och avslutnings-
andakt): 

4.2 Gun-Brit Hietanen, Fredrika Sjöberg
3.3 Stefan Ekholm, Tiina Kujala
31.3 Jannika Lassus, Toini Malmström
5.5 Hannele Nygård, Jenny Nygård
2.6 Håkan Nyman, Solveig Rosenberg-Wikström

Beslut:
Församlingsrådet  fastslog  följande  andaktshållare  på  vårterminens  möten
(inlednings- och avslutningsandakt): 

4.2 Gun-Brit Hietanen, Tiina Kujala
3.3 Stefan Ekholm, Fredrika Sjöberg
31.3 Jannika Lassus, Toini Malmström
5.5 Hannele Nygård, Jenny Nygård
2.6 Håkan Nyman, Solveig Rosenberg-Wikström

§ 93
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KYRKOHERDENS BESLUTSFÖRTECKNING

238/00.02.08/2019
ID 246282

Föredragande:
Kyrkoherde Kira Ertman

Närmare upplysningar:
Nina Lejonqvist-Jurvanen, tn. 050 434 1064, 
e-post nina.lejonqvist-jurvanen@evl.f

BILAGA TILL FÖREDRAGNINGEN
A. Kyrkoherdens beslut nr 94–100 /2019

Kyrkoherden:

Församlingsrådet antecknar kyrkoherdens beslut för kännedom.

 Beslut:

Församlingsrådet antecknade ärendet för kännedom.

§ 94
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ANMÄLNINGSGÄRENDEN

D/116/00.02.02/2019
ID 246284

a) Julfest för förtroendevalda, frivilliga och anställda i Esbovikens kyrka 10 
december 2019. Anmälan senast 27.11.

b) Samling för förtroendevalda och anställda kyndelsmässodagen 2 februari 2020
c) Församlingsrådets följande sammanträde 4 februari 2020
d) Valmöte för val av kyrkomötesombud och representanter i stisfullmäktge

11 februari 2020. 
e) Samling för de förtroendevalda i Mellersta Nyland prosteri 10 mars 2020 kl. 18 på

Kyrktan.  Temat är diakonin och seniorer.
f) Finlandssvenska kyrkodagar i Mariehamn 13–15 november 2020.

§ 95
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Anna Helin höll avslutningsandakt.

Ordförande Kira Ertman avslutade mötet kl. 20.55

Kira Ertman Nina Lejonqvist-Jurvanen
ordförande sekreterare

Protokollet har justerats och godkänts samt konstaterats överensstämma med mötets
förlopp och med där fatade  eslut       .       2019.

Anna Helin Tiina Kujala
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Esbo svenska församling 
ANVISNING OM RÄTTELSEYRKANDE 
OCH BESVÄRSANVISNING

Församlingsrådet Sammanträdesdatum Paragraf i protokollet

                                                                                                                  3.12.2019 
FÖRBUD MOT ATT SÖKA ÄNDRING

Grunderna
för förbudet

Förbud mot att söka ändring vid beredning och verkställighet
Över följande beslut är det enligt 24 kap. 5 § i kyrkolagen inte möjligt att anföra kyrkobesvär och enligt 5 § 1 mom. i
förvaltningsprocesslagen inte möjligt  att  anföra  förvaltningsbesvär,  eftersom besluten endast  gäller  beredning eller
verkställighet.  Besvär enligt lagen om offentlig upphandling och koncession (1397/2016, upphandlingslagen) får inte
anföras  över  ett  beslut  om  offentlig  upphandling,  eftersom  beslutet  endast  gäller  beredning  av
upphandlingsförfarandet. 

Paragrafer i protokollet: § 87, § 89, § 91–95

Besvärsförbud på grund av rätten att framställa rättelseyrkande
Följande beslut får inte överklagas genom besvär eftersom det enligt 24 kap. 3 § 1 mom. i kyrkolagen är möjligt att 
framställa skriftligt rättelseyrkande över beslutet:

Paragrafer i protokollet: § 82–85, § 88, § 90 

Förbud mot att söka ändring i underställningsärende
Enligt 24 kap. 3 § 2 mom. i kyrkolagen är det inte möjligt att yrka rättelse i ett beslut som underställs domkapitlet eller 
Kyrkostyrelsen för fastställelse.

Paragrafer i protokollet: § 86 

Särskilda bestämmelser om förbud mot att söka ändring
Enligt
1. kyrkolagen 6 kap. 72 § 2 mom.
2. kyrkolagen 24 kap. 14 § 2 mom.
3. förvaltningsprocesslagen 5 § 2 mom. eller
4. någon annan lagstiftning 
får följande beslut inte överklagas genom besvär.

Paragrafer i protokollet och grunderna för besvärsförbudet:  ----

Förbud mot att söka ändring i upphandlingsärenden
Med stöd av 24 kap. 8a § 2 mom. i kyrkolagen får ändring inte sökas genom rättelseyrkande eller kyrkobesvär i 
följande upphandlingsbeslut, om ärendet hör till marknadsdomstolens behörighet. Ärendet hör till marknadsdomstolens
behörighet om upphandlingens värde överstiger det tröskelvärde som anges i 25 § i upphandlingslagen1. 

Paragrafer i protokollet: ---

ANVISNING OM RÄTTELSEYRKANDE

Behörig 
myndighet och 
tidsfrist för 
rättelseyrkande

Den som är missnöjd med följande beslut kan framställa ett skriftligt rättelseyrkande.

Myndighet som rättelseyrkandet riktas till och kontaktinformation:

 Församlingsrådet i Esbo svenska församling
Besöksadress: Kyrkogatan 10
Postadress: PB 202, 02771 Esbo

Paragrafer i protokollet: § 82–85, § 88, § 90

Rättelseyrkande ska framställas  inom 14 dagar efter det att parten har fått del av beslutet. Delgivningen anses ha
skett den sjunde dagen efter att brevet postades, om det inte visas att den har skett senare.  Vid elektronisk delgivning
anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter att meddelandet skickades. En församlingsmedlem anses
ha fått del av beslutet när protokollet har lagts fram till allmänt påseende.

Rättelseyrkandet kan på eget ansvar skickas per post, genom bud eller elektroniskt (fax eller e-post). Rättelseyrkandet
ska vara framme senast den sista dagen för yrkande av rättelse inom kansliets öppettid. Ett elektroniskt meddelande
anses  ha  kommit  in  till  en  församling  när  det  finns  tillgängligt  för  församlingen  i  en  mottagaranordning  eller  ett
datasystem på ett sådant sätt att meddelandet kan behandlas.

1 Tröskelvärdena för tillämpning av upphandlingslagen (moms 0 %): 60 000 € (varor, tjänster och projekttävlingar), 150 000 € 
(byggentreprenader), 400 000 € (social- och hälsovårdstjänster) och 500 000 € (koncessioner).
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Innehållet i
rättelseyrkandet

Av rättelseyrkandet ska framgå: 
– namnet på den som yrkar på rättelse och den kontaktinformation som behövs för behandlingen av ärendet 
– vilket beslut rättelseyrkandet gäller
– hurdan rättelse som yrkas
– på vilka grunder rättelse yrkas.

UPPHANDLINGSRÄTTELSE

Inlämning av 
upphandlingsrät
telse

En part som är missnöjd med den upphandlande enhetens beslut eller ett annat avgörande i upphandlingsförfarandet
kan framställa en skriftlig upphandlingsrättelse till den upphandlande enheten (132–135 § i upphandlingslagen). 

Leveransadress
Upphandlingsrättelsen ska sändas till den upphandlande enheten. 
Upphandlande enhet: Församlingsrådet i Es o svenska församling
Besöksadress: Kyrkogatan 10
Postadress: PB 202, 02771 Esbo
Telefax:
E-post:

Yrkande på upphandlingsrättelse ska framställas inom 14 dagar efter det att parten har fått del av den upphandlande
enhetens beslut eller annat avgörande i upphandlingsförfarandet. Delgivningen anses ha skett den sjunde dagen efter
att brevet postades, om det inte visas att den har skett senare. Vid elektronisk delgivning anses parten ha fått del av
beslutet den dag det elektroniska meddelandet står till mottagarens förfogande i dennes mottagarapparat på ett sådant
sätt att meddelandet kan hanteras. Dagen då meddelandet skickades anses vara en sådan tidpunkt, om det inte ges
en  tillförlitlig  redogörelse  om  att  datakommunikationsförbindelserna  inte  har  fungerat  eller  om  en  motsvarande
omständighet, som har lett till att meddelandet har nått mottagaren vid en senare tidpunkt. Upphandlingsrättelsen ska
vara framme senast den sista dagen för yrkande av rättelse inom kansliets öppettid. Upphandlingsrättelsen kan på
eget ansvar skickas per post, genom bud eller elektroniskt.

Upphandlingsrät
telsens innehåll

Av upphandlingsrättelsen ska framgå:
– namnet på den som yrkar på rättelse och den kontaktinformation som behövs för behandlingen av ärendet
– vilket beslut upphandlingsrättelsen gäller
– hurdan rättelse som yrkas 
– på vilka grunder rättelse yrkas.

Till upphandlingsrättelsen ska fogas de dokument som åberopas, om inte den upphandlande enheten redan har dessa
till sitt förfogande. 

BESVÄRSANVISNING

Besvärs
myndighet
och besvärstid

Kyrko- och förvaltningsbesvär

Följande beslut kan överklagas genom skriftliga besvär: 
Besvärsmyndighet och kontaktinformation:

  Helsingfors förvaltningsdomstol

Besöksadress: Banbyggarvägen 5, 00520 Helsingfors
Postadress: Banbyggarvägen 5, 00520 Helsingfors
Telefax: 029 56 42079
E-post: helsinki.hao@oikeus.fi

Besvär kan även lämnas in via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst på adressen 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Kyrkobesvär, paragrafer i protokollet: -----

Förvaltningsbesvär, paragrafer i protokollet: ------

Besvärstid
30 dagar

30 dagar

Kyrkobesvär i ett underställningsärende

Följande beslut kan överklagas genom skriftliga besvär.
Besvärsmyndighet och kontaktinformation:

Domkapitlet i Borgå stift, paragrafer i protokollet: § 86 

Besöksadress: Gymnasiegränd 2
Postadress: PB 30, 06101 Borgå
Telefax: 019-585 705
E-post:

Besvärstid

30 dagar

 Kyrkostyrelsen, paragrafer i protokollet:

PB 210, (Södra kajen 8), 00131 Helsingfors
Telefax: 09-1802 350
E-post: kyrkostyrelsen@evl.fi

30 dagar
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Beräkning av 
tiden för 
ändringssökande

Besvärstid och tid för rättelseyrkande räknas från den dag vederbörande har fått del av beslutet, denna dag 
undantaget. Om inte annat visas anses en part ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet postades, vid den tid 
mottagningsbeviset visar eller vid den tid som antecknats på ett separat intyg över delfående. Vid elektronisk 
delgivning anses parten har fått del av beslutet den tredje dagen efter att meddelandet skickades.

Besvär hos marknadsdomstolen

Besvär ska lämnas in skriftligen inom 14 dagar från det att anbudssökanden eller anbudsgivaren i fråga delgetts 
upphandlingsbeslutet jämte besvärsanvisning. 

Om den upphandlande enheten efter upphandlingsbeslutet har ingått ett upphandlings- eller koncessionsavtal med 
stöd av 130 § 1 eller 3 punkten i upphandlingslagen utan att iaktta väntetiden, ska besväret anföras inom 30 dagar från
det att anbudsgivaren har delgetts beslutet jämte besvärsanvisning. 

Besvär hos marknadsdomstolen ska anföras senast inom sex månader från det att upphandlingsbeslutet fattats i det 
fall att anbudssökanden eller anbudsgivaren har delgetts upphandlingsbeslutet jämte besvärsanvisning och beslutet 
eller besvärsanvisningen har varit väsentligen bristfälliga.

En anbudssökande eller anbudsgivare anses ha fått del av ett beslut den sjunde dagen efter det att brevet sändes, om
det inte visas att delgivningen skett senare. Vid elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den dag det 
elektroniska meddelandet står till mottagarens förfogande i dennes mottagarapparat på ett sådant sätt att meddelandet
kan hanteras. Dagen då meddelandet skickades anses vara en sådan tidpunkt, om det inte ges en tillförlitlig 
redogörelse om att datakommunikationsförbindelserna inte har fungerat eller om en motsvarande omständighet, som 
har lett till att meddelandet har nått mottagaren vid en senare tidpunkt.

Den som söker ändring i ett upphandlingsärende ska dessutom skriftligt underrätta den upphandlande enheten om att 
ärendet förs till marknadsdomstolen. Den upphandlande enheten ska underrättas på den adress som enheten uppgett 
senast när besvären om upphandlingen lämnas till marknadsdomstolen. Den upphandlande enhetens 
kontaktinformation anges ovan vid informationen om upphandlingsrättelse. 

Marknadsdomstolens kontaktinformation                                                                                                                  

Besvären ska tillställas marknadsdomstolen på adressen:

Postadress: Banbyggarvägen 5, 00520 Helsingfors
Besöksadress: Domstolarnas hus, Banbyggarvägen 5, 00520 Helsingfors
Telefax: 029 56 43314
E-postadress: markkinaoikeus@oikeus.fi

Besvär kan även lämnas in via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst på adressen 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Besvärsskrift I besvärsskriften ska anges:
– vem som anför besvär, namn och hemort
– postadress och telefonnummer samt andra nödvändiga kontaktuppgifter
– e-postadress, om besvärsmyndighetens beslut kan delges elektroniskt
– vilket beslut som överklagas
– på vilka punkter man söker ändring i beslutet och vilka ändringar som yrkas
– på vilka grunder ändring söks.

Besvärsskriften ska undertecknas av den som anför besvär, av en laglig företrädare eller av ett ombud. Om talan förs
av en laglig företrädare eller ett ombud, eller om besvärsskriften avfattats av någon annan person, ska även denna
persons namn och hemort uppges i besvärsskriften.

Till besvärsskriften ska fogas:
– det beslut man söker ändring i, i original eller kopia
– ett intyg över vilken dag beslutet har delgetts eller en annan utredning över när besvärstiden börjat
– handlingar som åberopas till stöd för yrkandet, om inte dessa redan tidigare har lämnats till myndigheten.

Ett ombud som inte är advokat eller offentligt rättsbiträde ska också bifoga en fullmakt till besvärsskriften.

En upphandlande enhets beslut eller annat avgörande i upphandlingsförfarandet som påverkar den anbudssökandes
eller  anbudsgivarens  ställning  kan  enligt  upphandlingslagen  överklagas  genom  besvär  hos  marknadsdomstolen.
Besvär hos marknadsdomstolen kan inte anföras över ett sådant beslut eller annat avgörande av den upphandlande
enheten som gäller 1) enbart beredning av ett upphandlingsförfarande, 2) att upphandlingskontraktet inte delas upp i
olika delar med stöd av 75 § i upphandlingslagen eller 3) att som grund för valet av det ekonomiskt mest fördelaktiga
anbudet i enlighet med 93 § i upphandlingslagen används enbart enbart lägsta pris eller kostnader. Ärendet kan föras
till marknadsdomstolen om upphandlingens värde överstiger det tröskelvärde som anges i 25 § i upphandlingslagen.

Inlämning  
av besvär

Besvärshandlingarna ska inom besvärstiden lämnas in till den besvärsmyndighet som anges i beslutet. 
Besvärshandlingarna kan på eget ansvar sändas per post, genom bud eller elektroniskt. Handlingarna ska postas i så 
god tid att de hinner fram innan pastorsexpeditionen stänger den sista dagen av besvärstiden.

Rättegångs-
avgift

Enligt 2 § i lagen om domstolsavgifter (1455/2015) tas en rättegångsavgift ut av den som anför besvär, om inte något 
annat följer av lagens 5, 7, 8 eller 9 §. Rättegångsavgiften är 260 euro vid förvaltningsdomstolen och 2 050 euro vid 
marknadsdomstolen. Behandlingsavgiften vid marknadsdomstolen är emellertid 4 100 euro om värdet av 
upphandlingen är minst 1 miljoner euro och 6 140 euro om värdet av upphandlingen är minst 10 miljoner euro.

En detaljerad besvärsanvisning bifogas protokollsutdraget. 
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